
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2016

ORDEN DEL DÍA Nº 1048

COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS 
Y GARANTÍAS

SUMARIO: Fallecimiento de Leontina Puebla de 
Pérez, militante de derechos humanos y fundadora 
de la Asociación Abuelas de Plaza de Mayo, el 4 de 
octubre de 2016. Expresión de pesar.

 1. Negri. (7.136-D.-2016.)
 2. Massó, Cousinet, Pitrola, Donda Pérez, Ló-

pez, Troiano, Raverta, Alonso, Duré, Grosso, 
Bregman, Argumedo, Binner, Sosa y Selva. 
(7.245-D.-2016.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Derechos Humanos y Garantías ha 
considerado los proyectos de resolución del señor dipu-
tado Negri, y de los señores diputados Massó, Cousinet, 
Pitrola, Donda Pérez, López, Troiano, Raverta, Alonso, 
Duré, Grosso, Bregman, Argumedo, Binner, Sosa y 
Selva por los que se expresa pesar por el fallecimiento 
de Leontina Puebla de Pérez, militante de derechos 
humanos y una de las doce abuelas fundadoras de la 
Asociación Abuelas de Plaza de Mayo, ocurrido el día 
4 de octubre de 2016; y, por las razones expuestas en 
el informe que se acompaña y las que dará el miembro 
informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su más profundo pesar por el fallecimiento 
de Leontina Puebla de Pérez, militante de derechos 
humanos y una de las doce abuelas fundadoras de la 
Asociación Abuelas de Plaza de Mayo, ocurrido el 
pasado 4 de octubre de 2016.

Sala de la comisión, 17 de noviembre de 2016.

Victoria A. Donda Pérez. – Soledad Martínez. 
– Horacio F. Alonso. – Karina V. Banfi. – 
Myriam T. Bregman. – Remo G. Carlotto. 
– Martín O. Hernández. – Anabella R. 
Hers Cabral. – Lucas C. Incicco. – Pablo 
S. López. – Sandra M. Mendoza. – Juan 
F. Moyano. – José L. Patiño. – Olga M. 
Rista. – Claudia M. Rucci.

INFORME

Honorable Cámara:
La Comisión de Derechos Humanos y Garantías al 

considerar los proyectos de resolución del señor dipu-
tado Negri, y de los señores diputados Massó, Cousinet, 
Pitrola, Donda Pérez, López, Troiano, Raverta, Alonso, 
Duré, Grosso, Bregman, Argumedo, Binner, Sosa y 
Selva por los que se expresa pesar por el fallecimiento 
de Leontina Puebla de Pérez, militante de derechos 
humanos y una de las doce abuelas fundadoras de la Aso-
ciación Abuelas de Plaza de Mayo, ocurrido el día 4 de 
octubre de 2016, luego de su estudio, resuelve unificarlos 
y solicitar a esta Honorable Cámara su aprobación.

Victoria A. Donda Pérez.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su más sentido pesar por el fallecimiento de 
Leontina Puebla de Pérez, quien fuera una de las doce 
mujeres fundadoras de la Asociación Abuelas de Plaza 
de Mayo, ocurrido el pasado 4 de octubre.

Mario R. Negri.

Impreso el día 30 de noviembre de 2016
Término del artículo 113: 13 de diciembre de 2016



2 O.D. Nº 1048 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar nuestro más profundo pesar por el falleci-
miento de Leontina Puebla de Pérez, militante de de-
rechos humanos y una de las doce abuelas fundadoras 
de la Asociación Abuelas de Plaza de Mayo, ocurrido 
el día 4 de octubre de 2016.

Federico A. Massó. – Horacio F. Alonso. – 
Alcira S. Argumedo. – Hermes J. Binner. – 
Myriam T. Bregman. – Graciela Cousinet. 
– Victoria A. Donda Pérez. – Lucila B. 
Duré. – Leonardo Grosso. – Pablo S. 
López. – Néstor A. Pitrola. – María F. 
Raverta. – Carlos A. Selva. – Soledad 
Sosa. – Gabriela A. Troiano.


